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CONVOCATORIA

SI/NO

Total Asistentes: 

Estado:

Peticionarios:

EJECUCIÓN

SI/NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

SEGUIMIENTO

SI/NO NO

Peticiones

Quejas

Reclamos

Sugerencias

Parte 

Interesada

Usuarios

0

0

Total Partes interesadas

Sociedad Veedurías Ciudadana:

Medios de comunicación:

Aliados Estratégicos:

Colaboradores:

Usuarios:

Comunidad:

Proveedores:

11

18

44

3

12

ASISTENTES-PARTES INTERESADAS

88

Director Regional:

Coordinador Centro Zonal:

Coordinador Grupo de Planeación y Sistemas (o quien haga sus veces):

PROCESO

MONITOREO Y SEGUIMIENTO A LA GESTIÓN

FORMATO RESULTADOS RPC y MP

CENTRO ZONAL CZ De la Virgen y Turistico

EVENTO

REGIONAL

FECHA DEL EVENTO

MESA PÚBLICA

Bolivar

3 de octubre del 2025

22/04/2025
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Clasificación de la Información: PÚBLICA

MUNICIPIO Cartagena

4. Discrimine cada una de las preguntas y respuestas brindadas en el evento 

1. ¿Se utilizaron medios electrónicos en la convocatoria del evento?

SI, correo electrónico.

NINGUNA. NINGUNA

PREGUNTAS RESPUESTAS

3. ¿Existió uso de canales y medios virtuales?

No.

2. ¿Cuál fue la metodología de diálogo empleada en el evento?

Participativa, ludico recreativa y cultural, con prromoción del medio ambiente y construcción de paz.

5. ¿Se generaron peticiones, quejas, reclamos o sugerencias en el evento?

Decisiones ICBF
Aportes, resultados, observaciones, propuestas, 

recomendaciones u objeciones 

Los asistentes a la mesa publica expresaron su 

satisfacción en la prestación del servicio que sus hijos e 

hijas reciben en el CDI, Hogar Infantil, DIMF y Hogar de 

Bienestar tradicional  y la oportunidad que han tenido  de 

participación   en la gestión del servicio.

Continuar cualificando el servicio de atención integral a la primera 

infancia.

Números SIM

N/A

N/A

10. Observaciones: Se resalta la participación de los niños, niñas, padres de familias, lideres e instituciones del SNBF en la instancia de 

la mesa publica , permitiendoles conocer no solo la parte técnica de la modalidades sino la financiera , el control social y los resultados 

de la articulación del SNBF en la cualificación del servicio.

8. Número de observaciones presentadas por las veedurías ciudadanas u otras formas de organización social

9 Número de  compromisos  adoptados como resultado de los derechos de petición presentados por las veedurías y 

la ciudadanía 

N/A

Betty Pallares Cabrera.

 ¡Antes de imprimir este documento… piense en el medio ambiente!

Cualquier copia impresa de este documento se considera como COPIA NO CONTROLADA.

LOS DATOS PROPORCIONADOS SERÁN TRATADOS DE ACUERDO CON LA POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DEL ICBF Y A LA LEY 1581 DE 2012.

Amira Cuesta.

Eva Alvarez Ligardo.

Vincular a padres de familia, comunidad e instituciones del SNBF en las mesas publicas, en el control social y las veedurías ciudadanas.

7. ¿Qué buenas prácticas existen en el ICBF en materia de rendición pública de cuentas y/o mesas públicas como espacios de diálogo?

N/A

6. ¿Cuáles fueron los aportes, resultados, observaciones, propuestas, recomendaciones u objeciones de los grupos de valor y cuales 

fueron las decisiones del ICBF frente a ellas?


